NUm. 6

Boletin Oficial de Aragoén 11/01/2022

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/1870/2021, de 28 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de
subvenciones a federaciones de asociaciones de alumnado para la realizacion de de-
terminadas actuaciones en materia de participaciéon educativa para el ano 2021.

En el “Boletin Oficial de Aragén”, numero 236, de 18 de noviembre de 2021, se publicé la
Orden ECD/1515/2021, de 11 de noviembre, por la que se convocan subvenciones a federa-
ciones de asociaciones de alumnado para la realizacion de determinadas actuaciones en
materia de participacion educativa para el afio 2021.

De conformidad con lo sefialado en su apartado décimo, con fecha 10 de diciembre de
2021 se publico en la pagina web de este Departamento de Educacién, Cultura y Deporte
www.educa.aragon.es propuesta de resolucion provisional del Director General de Innovacion
y Formacién Profesional, con la relacion de federaciones para las que se propone la conce-
sion de la subvencion y su cuantia, especificando los criterios de seguidos.

Posteriormente, atendiendo a lo sefialado en dicho apartado, se emiti6 la correspondiente
propuesta de resolucion definitiva.

El apartado undécimo de la convocatoria sefiala que una vez evacuados los tramites an-
teriores, la convocatoria se resolvera mediante Orden del Consejero de Educacién, Cultura 'y
Deporte, en el plazo maximo de tres meses a partir de la fecha de la finalizacion del plazo de
presentacion de solicitudes, notificandose en igual plazo, atendiendo a las disponibilidades
presupuestarias y a la propuesta de resolucion definitiva.

En la resolucion deberan constar de forma expresa el objeto de la subvencion, la relacion
de beneficiarios, la puntuacion obtenida en la valoracion, el importe de la subvencién con in-
dicacion del porcentaje cuando la cuantificacion se haya basado en este criterio, asi como, de
forma fundamentada, la desestimacion y la no concesion de ayuda por inadmision de la peti-
cién, desistimiento, renuncia o imposibilidad material sobrevenida del resto de solicitudes, asi
como los recursos correspondientes.

La resolucion se publicara en el “Boletin Oficial de Aragdn”, y surtird los efectos de la noti-
ficacion individual, de conformidad con lo establecido en el articulo 45.1 de la Ley 39/2015, de
1 de octubre. Asimismo, la resolucién se publicara en la pagina web del Departamento com-
petente en materia de educacién no universitaria, para general conocimiento.

De conformidad con la posibilidad contemplada en el apartado quinto. 2 de la convoca-
toria, se ha aplicado el procedimiento simplificado de concurrencia competitiva, siendo el
crédito consignado en la convocatoria suficiente para atender a todas las solicitudes que re-
unen los requisitos establecidos, una vez finalizado el plazo de presentacion, no siendo nece-
sario establecer una prelacién entre las mismas.

Consta en el expediente que los beneficiarios rednen los requisitos contemplados en la
convocatoria para adquirir tal condicion, que se han aplicado los criterios de cuantificacion en
el apartado tercero y que se han seguido el resto de tramites exigidos por la misma.

De conformidad con lo anterior, y dando cumplimiento a la convocatoria, resuelvo:

Primero.— Conceder subvenciones a federaciones de asociaciones de alumnado para la
realizacion de determinadas actuaciones en materia de participacién educativa para el ano
2021, con el importe de la subvencion, de conformidad con el anexo | a esta Orden, no cons-
tando en expediente solicitudes desestimadas.

Segundo.— El importe total de las subvenciones concedidas por la presente Orden as-
ciende a un total de veintidés mil euros (22.000 €) con cargo al presupuesto del Departamento
de Educacion, Cultura y Deporte para el ejercicio 2021, aplicacion presupuestaria 18050
G/4231/480093/91002.

Tercero.— Las beneficiarias deberdn cumplir con las obligaciones recogidas en el articulo
14 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, y en el articulo 9 de la
Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragdn, asi como las contempladas en el
articulo decimocuarto de la convocatoria.

De acuerdo con lo previsto en el articulo 9.2 de la Ley 8/2015, de 25 de marzo, de Trans-
parencia de la Actividad Publica y Participacién Ciudadana de Aragon, deberan suministrar al
Departamento de Educacion, Cultura y Deporte, previo requerimiento y en un plazo de quince
dias, toda la informacién necesaria para el cumplimiento de las obligaciones de transpa-
rencia.

630

csv: BOA20220111014


http://www.educa.aragon.es

NUm. 6

Boletin Oficial de Aragoén 11/01/2022

Asimismo, las federaciones beneficiarias deberan incluir en las memorias relativas a las
actividades subvencionadas las menciones correspondientes.

Cuando deban hacer uso del identificador corporativo del Gobierno de Aragén, deberan
solicitar con caracter previo a su utilizacion, el preceptivo informe favorable de la Comision de
Comunicacion Institucional, tal y como se dispone en el Decreto 384/2011, de 13 de diciembre,
del Gobierno de Aragon, por el que se regula la Comision de Comunicacion Institucional y se
distribuyen competencias en materia de comunicacion y publicidad. Igualmente, la realizacién
de actividades de promocion y publicidad en las que figure el identificador corporativo del
Gobierno de Aragén o cualquiera de sus variantes, la creatividad y el plan de medios de di-
chas actividades debera ser objeto de solicitud con caracter previo a cualquier actuacion, del
preceptivo informe favorable de la Comisién de Comunicacién Institucional, con el objeto de
su revision y comprobacion del cumplimiento de los objetivos y de la adecuada distribucion
entre los diferentes medios y soportes.

Igualmente, las beneficiarias deberan hallarse al corriente en el cumplimiento de sus obli-
gaciones tributarias y con la Seguridad Social, asi como ausentes de toda deuda pendiente
de pago con la Hacienda de la Comunidad Auténoma de Aragon.

Cuarto.— Ordenar la publicacion de esta Orden en el “Boletin Oficial de Aragén”, con
efectos de notificacion, y en la pagina web del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte
https://www.educa.aragon.es, para su general conocimiento.

Quinto.— Contra esta Orden, que pone fin a la via administrativa, podra interponerse, con
caracter potestativo, recurso de reposicion ante el Consejero de Educacion, Cultura y Deporte
en el plazo de un mes, de conformidad con lo establecido en los articulos 123 y 124 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, y del articulo 64.3 de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organizacion
y Régimen Juridico del Sector Publico Autondmico de Aragén, o bien, directamente, recurso
contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Aragén, de acuerdo con lo
dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccién Contencioso-admi-
nistrativa en el plazo de dos meses, ambos plazos contados a partir del dia siguiente al de su
publicacién en el “Boletin Oficial de Aragdn”, sin perjuicio de cuantos otros recursos se estime
oportuno deducir.

Los recursos administrativos se dirigiran al Consejero de Educacion, Cultura y Deporte
pudiendo presentarse electrénicamente, a través del servicio digital Interposicion de Recursos
ante la Administracién disponible en https:/www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-
ante-la-administracion. También podra presentarse electronicamente en cualquiera de los re-
gistros electrénicos indicados en el articulo 16.4.a) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Zaragoza, 28 de diciembre de 2021.

El Consejero de Educacion, Cultura y Deporte,
FELIPE FACI LAZARO

ANEXO |
Concesion Subvenciones Federaciones Alumnado

*

FEDERACION CUANTIA
FADEA 8.476,06 €
FAESA 6.809,57 €
FAPAE 6.714,37 €
TOTAL 22.000,00 €

* Aplicacion de apartados tercero y quinto. 2 de la convocatoria.

631

csv: BOA20220111014


https://www.educa.aragon.es
https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion
https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion

	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1859/2021, de 16 de diciembre, por la que se adjudican destinos definitivos al personal funcionario de carrera, nombrado en destino provisional por Orden HAP/655/2020, de 9 de julio, del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la


	b) Oposiciones y concursos
	AYUNTAMIENTO DE SABIÑÁNIGO 
	ACUERDO de 22 de diciembre de 2021, de la Junta de Gobierno Local de Sabiñánigo, de corrección de la Oferta de Empleo Público del ejercicio 2021.
	ACUERDO de 22 de diciembre de 2021, de la Junta de Gobierno Local de Sabiñánigo, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público adicional extraordinaria para la estabilización de empleo temporal.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1860/2021, de 22 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza, en materia de orientación educativa en escuelas infantiles de primer ciclo de
	ORDEN PRI/1861/2021, de 22 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza, en materia de orientación educativa en escuelas infantiles de primer ciclo de
	ORDEN PRI/1862/2021, de 22 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza, en materia de orientación educativa en escuelas infantiles de primer ciclo de
	ORDEN PRI/1863/2021, de 22 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza, en materia de orientación educativa en escuelas infantiles de primer ciclo de
	ORDEN PRI/1864/2021, de 22 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza, en materia de orientación educativa en escuelas infantiles de primer ciclo de
	ORDEN PRI/1865/2021, de 22 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza, en materia de orientación educativa en escuelas infantiles de primer ciclo de
	ORDEN PRI/1866/2021, de 22 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza, en materia de orientación educativa en escuelas infantiles de primer ciclo de
	ORDEN PRI/1867/2021, de 22 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza, en materia de orientación educativa en escuelas infantiles de primer ciclo de e

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/1868/2021, de 27 de diciembre, por la que se hace público el Calendario de Ferias y Exposiciones Oficiales de Aragón durante el año 2022.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1869/2021, de 22 de diciembre, por la que se da publicidad al Acuerdo de 15 de diciembre de 2021, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga la aprobación expresa y formal, ratificándolo, al Acuerdo de 17 de noviembre de 2021, de la Mesa Secto

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1870/2021, de 28 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a federaciones de asociaciones de alumnado para la realización de determinadas actuaciones en materia de participación educativa para el año 2021.
	ORDEN ECD/1871/2021, de 28 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a federaciones de asociaciones de madres y padres de alumnado para la realización de determinadas actuaciones en materia de participación educativa para el año
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2021, del Servicio Provincial de Educación, Cultura y Deporte de Zaragoza, por la que se aprueba la adscripción, a efectos de admisión de alumnos, de los colegios sostenidos con fondos públicos de Educación Primaria a los 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1872/2021, de 21 de diciembre, por la que se aprueba el Plan General de Pesca de Aragón para la temporada 2022.
	ORDEN AGM/1873/2021, de 22 de diciembre, por la que se aprueba el amojonamiento total del monte de utilidad pública número 181 de los de la provincia de Zaragoza, denominado “Bernano, Vedado y Val de Biel”, propiedad del Ayuntamiento de Biel y sito en su 
	RESOLUCIÓN de 17 de noviembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 11 de febrero de 2020, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental
	RESOLUCIÓN de 17 de noviembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 26 de abril de 2013, por la que se otorgó la Autorización Ambiental Integrada para la ampliación de una explotación po
	RESOLUCIÓN de 17 de noviembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a dar de baja y extinguir la Autorización Ambiental Integrada otorgada para la explotación aviar con una capacidad autorizada para 48.192 gallinas po
	RESOLUCIÓN de 17 de noviembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no admitir a trámite la solicitud de evaluación de impacto ambiental y se desestima la solicitud de Autorización Ambiental Integrada del proyecto de



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2021, del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, relativa a la autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto de línea aérea de media tensión a 13,2 kV, p

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de una explotación por
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto de ampliación de una explotación avícola de cebo hasta 72.000 plazas (




